
 

 
DIPARTIMENTO 

DI STORIA, SOCIETA’ E STUDI 
SULL’UOMO 

 

Segreteria Amministrativa 

Via Di Valesio 26   73100 Lecce 

T +39 0832 294802 
E dip.storia.societa.studiuomo@cert-unile.it 
P. Iva 00646640755 - C.F. 80008870752 
katia.lotteria@unisalento.it 

 

pag. 1 di 2 

OGGETTO: Approvazione atti e conferimento incarico selezione pubblica per il conferimento di n. 1 

assegno per la collaborazione ad attività di ricerca della durata di mesi 12 per la collaborazione ad attività di 

ricerca – Area 14 - Scienze politiche e sociali- S.S.D. SPS/09 – Resp.le scientifico: prof. Angelo Salento, 

bandita con  D.D. n. 23 del 06.02.2020. 
 

IL DIRETTORE 

 

VISTA la legge 30.12.2010, n. 240 in materia di organizzazione delle Università, di personale 

accademico e reclutamento, nonché delega al governo per incentivare la qualità e l’efficienza 

del sistema universitario e in particolare l’art. 22 riguardante gli assegni di ricerca; 

VISTO lo Statuto dell’Università del Salento emanato con D.R. 597 del 07/11/2017 in attuazione 

della Legge n. 240/2010 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 275 del 24/11/2017; 

VISTO il vigente Regolamento per il conferimento di assegni per la collaborazione ad attività di 

ricerca di questa Università di cui al D. R. n. 184 dell’11.03.2015; 

VISTO il D.M. 09/03/2011, n. 102 - Importo minimo assegni di ricerca – art. 22, Legge 30 

dicembre; 

VISTO  il proprio D.D. n. 23 del 06.02.2020 con il quale è stato bandito l’Avviso pubblico citato in 

oggetto; 

VISTO  il proprio D.D. n. 124 del 27/05/2020 con il quale è stata nominata la commissione 

giudicatrice della selezione in oggetto; 

VISTO il verbale n. 1 redatto dalla succitata commissione giudicatrice in data 01/06//2020 e relativo 

alla definizione dei criteri di valutazione dei/lle candidati/e che hanno presentato domanda di 

partecipazione alla selezione succitata e dal quale si evince che la commissione ha stabilito 

che saranno ammessi/e al colloquio i/le candidati/e che avranno raggiunto un punteggio 

minimo di 18 punti nella valutazione dei titoli; 

CONSIDERATO che dal medesimo verbale si evince che la commissione giudicatrice ha stabilito che il 

punteggio minimo per l’attribuzione dell’assegno di che trattasi sia pari a 36/60; 

VISTO il verbale n. 2 in data 3/06/2020 inerente alla valutazione dei titoli presentati dai/lle 

candidati/e ai fini della suindicata selezione e l’annesso avviso di colloquio di cui si è data 

notizia a mezzo Sito web Unisalento e Albo on Line d’Ateneo; 

VISTO  il verbale n. 3 in data 22/06/2020 inerente allo svolgimento del colloquio di cui alla selezione 

di che trattasi e dal quale si evince che era presente allo stesso una sola candidata; 

CONSIDERATO, altresì, che dai succitati verbali n. 2 e 3 si evince la seguente attribuzione di punteggi: 

CANDIDATO/A PUNTEGGIO 

TITOLI 

PUNTEGGIO 

COLLOQUIO 

PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

ATTANASI ANGELA 7 NON 

AMMESSA 

/ 

CACIAGLI CARLOTTA   29 ASSENTE / 

CHESTA RICCARDO 35 ASSENTE / 

RUCCO FEDERICA  19 18  37 

VERIFICATA la regolarità amministrativa della procedura di cui trattasi; 

P
rot. n. 0100483 del 28/07/2020 - R

ep. n. 186/2020 D
ecreti D

irettore D
ipartim

ento storia, società e studi sull'uom
o - U

O
R

: D
ipartim

ento di storia, società e studi sull'uom
o - C

lassif. V
II/1

mailto:dip.storia.societa.studiuomo@cert-unile.it


 

 
DIPARTIMENTO 

DI STORIA, SOCIETA’ E STUDI 
SULL’UOMO 

 

Segreteria Amministrativa 

Via Di Valesio 26   73100 Lecce 

T +39 0832 294802 
E dip.storia.societa.studiuomo@cert-unile.it 
P. Iva 00646640755 - C.F. 80008870752 
katia.lotteria@unisalento.it 

 

pag. 2 di 2 

RITENUTO urgente approvare gli atti della procedura al fine di consentire la stipula del contratto con la 

vincitrice della stessa e, pertanto, avviare lo svolgimento della ricerca di cui trattasi; 

 

D E C R E T A  

 

 

  ART. 1 

Sono approvati gli atti della selezione pubblica per il conferimento di n. 1 assegno per la collaborazione ad 

attività di ricerca – Area 14 - Scienze politiche e sociali- S.S.D. SPS/09 – Resp.le scientifico: prof. Angelo 

Salento, bandita con D.D. n. 23 del 06.02.2020 - Selezione mediante valutazione comparativa dei titoli e 

delle pubblicazioni cui segue colloquio; 

  

 ART. 2 

È approvata la seguente graduatoria di merito della selezione di cui all’art. 1: 

 

CANDIDATA PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

RUCCO FEDERICA  37 

 

ART. 3 

È dichiarata vincitrice della selezione la dott.ssa Federica Rucco, nata il 11/09/1982. 
 

ART. 4 

La dott.ssa Rucco Federica, ai sensi di quanto previsto dal bando di concorso di cui al D.D. n. 23 del 

06.02.2020, svolgerà l’attività di ricerca dal titolo « Industrial analytics, traiettorie di innovazione industriale 

e lavoro umano» presso il Dipartimento di Storia, Società e Studi sull’Uomo di questo Ateneo, la cui 

responsabilità scientifica è del prof. Angelo Salento. 

Detta attività avrà inizio a decorrere dal primo giorno del mese successivo alla sottoscrizione fra le parti del 

contratto di diritto privato scaturente dal presente decreto. 

 

Il presente decreto sarà portato in comunicazione al prossimo Consiglio di Dipartimento.  

 

 

  Il Direttore del Dipartimento  

  Prof. Mariano Longo 

 

 

 

 
 

Alla Raccolta 
All’Albo on line 
Al sito web d’Ateneo – Bandi e Concorsi 
 

mailto:dip.storia.societa.studiuomo@cert-unile.it

		2020-07-27T16:06:20+0200
	LONGO MARIANO




